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Zápis ze zasedání výboru dne 25. června 2024 

 
 

Číslo zasedání: 18 

Datum konání:  25. června 2024 od 15:00 hodin 

Místo konání: Plzeň, Krajský úřad Plzeňského kraje, zasedací místnost č. E104,  

 

Prezence: 

Přítomni:     

  předseda:  Mgr. Bc. Kamil František Šefl  

  členové: Michal Hausner 

   Pavel Kalina 

   Lumír Kadlec 

   Mgr. Adam Šoukal 

   Ing. Slavomír Tomčák 

   Bc. Hana Valachovičová 

         

 

Omluveni:   Mgr. Václav Červenka 

   Ivo Grüner 

   Mgr. Josef Janoch 

   Ing. Michal Šnebergr 

    

    

 

Hosté:    Ing. Radek Svoboda – vedoucí Odboru bezpečnosti  

a krizového řízení Krajského úřadu Plzeňského kraje 

   Bc. Judita Soukupová – bývalá tajemnice výboru 

    

  

Na vědomí:  Odbor kancelář ředitelky KÚPK (kopie - prezenční listina) 
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Program: 
 

1. Zahájení  

2. Kontrola plnění usnesení z minulého jednání VLBZS ZPK  

3. Informace z jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje (dále jen ZPK) ze dne 10. června 2024 

4. Informace o činnosti bezpečnostní rady a krizového štábu  

5. Aktuální informace v oblasti zájmu VLBZS ZPK   

6. Různé  

7. Diskuse a závěr 

 

 

 

Zápis z jednání 

 

Čísl

o 
Text 

 

1 

 

Zahájení  

 

Předseda Výboru pro legislativu, bezpečnost a záchranný systém Zastupitelstva 

Plzeňského kraje Mgr. Bc. Kamil František Šefl (dále jen předseda Výboru) v souladu 

s čl. 28 odst. 1) Jednacího řádu Zastupitelstva Plzeňského kraje a výborů 

Zastupitelstva Plzeňského kraje, který byl schválen usnesením Zastupitelstva 

Plzeňského kraje č. 365/21 dne 23.08.2021 a který nabyl účinnosti dne 24.08.2021 

(dále jen JŘ) zahájil 18. zasedání Výboru pro legislativu, bezpečnost a záchranný 

systém Zastupitelstva Plzeňského kraje (dále jen Výbor). 

 

Podle prezenční listiny bylo na začátku jednání přítomno šest členů, od 15:10 hodin 

bylo přítomno sedm členů, Výbor byl usnášeníschopný.  

 

V souladu s čl. 28 odst. 4 JŘ Výbor vyslovil souhlas s přizvanými hosty, a to: 

 

 Ing. Radkem Svobodou, vedoucím Odboru bezpečnosti a krizového řízení 

Plzeňského kraje (dále jen R. Svoboda) 

 Bc. Juditou Soukupovou, bývalou tajemnicí tohoto Výboru. 

 

V souladu s čl. 28 odst. 3 JŘ byl ověřovatelem zápisu a usnesení zvolen 

Ing. Slavomír Tomčák (dále jen S. Tomčák). 

 

Návrh programu v předloženém znění (viz výše) byl všemi přítomnými členy 

Výboru schválen. 
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2 

 

Kontrola plnění předchozích usnesení VLBZS ZPK  
 

Na minulém zasedání Výbor přijal pouze usnesení, která byla organizační a na 

vědomí. 
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Informace z jednání ZPK ze dne 10. června 2024 

 

Zastupitelstvo Plzeňského kraje dne 10. června 2024: 

 

ZPK usnesením č. 1657/24: 

- schválilo přípravu projektu bezpečnostně vzdělávacího centra Plzeňského kraje 

dle záměru uvedeného v příloze návrhu usnesení 

- uložilo Ing. Radku Svobodovi, vedoucímu odboru bezpečnosti a krizového řízení, 

pokračovat v přípravě projektu bezpečnostně vzdělávacího centra Plzeňského 

kraje dle záměru uvedeného v příloze návrhu usnesení, včetně vyhledávání 

vhodné lokality a dalších zdrojů financování. 

 

ZPK usnesením č. 1707/24: 

- vzalo na vědomí zprávu o činnosti Výboru pro legislativu, bezpečnost 

a záchranný systém Zastupitelstva Plzeňského kraje za období duben - červen 

2024. 

 

Dotazy k projednávanému bodu nebyly, proto předseda Výboru nechal hlasovat 

o usnesení v tomto znění: 

 

Výbor pro legislativu, bezpečnost a záchranný systém Zastupitelstva Plzeňského 

kraje bere na vědomí Informace z jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje ze dne 

10. června 2024. 

 

Hlasování: pro 7, proti 0, Zdržel se 0, Nehlasoval 0. 

Předložené usnesení bylo přijato.  
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Informace o činnosti bezpečnostní rady a krizového štábu 
 

Obdržené přílohy: 

- Informace o činnosti bezpečnostní rady a krizového štábu Plzeňského kraje 

v roce 2023 

 

Dotazy k projednávanému bodu nebyly, proto předseda Výboru nechal hlasovat 
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o usnesení v tomto znění:  
 

Výbor pro legislativu, bezpečnost a záchranný systém Zastupitelstva Plzeňského 

kraje bere na vědomí Informaci o činnosti bezpečnostní rady a krizového štábu 

Plzeňského kraje v období březen 2023 až květen 2024. 
 

Hlasování: pro 7, proti 0, Zdržel se 0, Nehlasoval 0. 

Předložené usnesení bylo přijato.  
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Aktuální informace v oblasti zájmu VLBZS ZPK 

 

Obdržené přílohy:  

- Informace o dopadech migrační vlny z Ukrajiny v Plzeňském kraji v roce 

2024 a činnosti kraje v rámci jejího řešení ze dne 13.05.2024 

 

Diskuse: 

 

Pavel Kalina se dotázal, co se stane s lidmi bez platných dokladů.  

 

R. Svoboda upřesnil, že když je někde válečný konflikt, lidé nesmí být do dané 

země vraceni. V ČR si mohou požádat o dočasnou ochranu, případně 

o dlouhodobý pobyt.  

 

Předseda Výboru doplnil, že od 1. dubna 2024 je v ČR registrováno průměrně 

1500 nově příchozích osob za týden.  
 

R. Svoboda dále uvedl, že od 1. ledna 2024 do Plzeňského kraje přišlo 3846 osob 

a požádalo o dočasnou ochranu. 691 z nich žádalo opakovaně. 3200 osob je tedy 

nových. Nově se objevují lidé přijíždějící na sezónní práce a děti přijíždějící na léto. 

Od 1. ledna 2024 požádalo 650 osob o ukončení dočasné ochrany. V Plzeňském 

kraji máme 8500 školou povinných dětí. 

 

Další dotazy k projednávanému bodu nebyly, proto předseda Výboru nechal 

hlasovat o usnesení v tomto znění:  

 

Výbor pro legislativu, bezpečnost a záchranný systém Zastupitelstva Plzeňského 

kraje bere na vědomí Informaci o dopadech migrační vlny z Ukrajiny v Plzeňském 

kraji v roce 2024 a činnosti kraje v rámci jejího řešení ze dne 13.05.2024. 
 

Hlasování: pro 7, proti 0, Zdržel se 0, Nehlasoval 0. 

Předložené usnesení bylo přijato. 
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6 

 

 

 

 

 

 

 

Různé 

 

6.1. Bezpečnostně vzdělávací centrum (BVC) 

 

Obdržené přílohy: 

- podepsané Memorandum o partnerství a spolupráci na projektu 

bezpečnostně vzdělávacího centra mezi Plzeňským krajem, ČR – Krajským 

ředitelstvím policie Plzeňského kraje, ČR – Hasičským záchranným sborem 

Plzeňského kraje, Zdravotnickou záchrannou službou Plzeňského kraje, 

příspěvková organizace, a ČR – Ministerstvo obrany – Krajská vojenské 

velitelství Plzeň.  

- Projektový záměr Bezpečnostně vzdělávací centrum Plzeňského kraje 

 

R. Svoboda zmínil, že stále je problém s pozemkem. Domluveno, že Odbor 

bezpečnosti a krizového řízení KÚPK osloví v této věci UMO 3 Plzeň. S. Tomčák 

míní, že by bylo vhodné oslovit i majitele Škodalandu.  

 

Předseda Výboru doporučuje doplnit do předloženého projektového záměru, kdo 

a kdy jej zpracoval.  
 

R. Svoboda dále informoval o jednání, které absolvoval, na kterém se probírala 

vzdělanost škol a branná výchova, která bohužel není v osnovách. Armáda 

vyčlenila speciální pracovníky na vzdělávání v této oblasti, ale zájem o brannou 

výchovu je minimální. 

 

Další dotazy k projednávanému bodu nebyly, proto předseda Výboru nechal 

hlasovat o usnesení v tomto znění:  

 

Výbor pro legislativu, bezpečnost a záchranný systém Zastupitelstva Plzeňského 

kraje bere na vědomí Memorandum o partnerství a spolupráci na projektu 

bezpečnostně vzdělávacího centra mezi Plzeňským krajem, ČR - Krajským 

ředitelstvím policie Plzeňského kraje, ČR – Hasičským záchranným sborem 

Plzeňského kraje, Zdravotnickou záchrannou službou Plzeňského kraje, 

příspěvková organizace, a ČR – Ministerstvo obrany – Krajská vojenské velitelství 

Plzeň a Projektový záměr Bezpečnostně vzdělávací centrum Plzeňského kraje. 

 

 

Hlasování: pro 7, proti 0, Zdržel se 0, Nehlasoval 0. 

Předložené usnesení bylo přijato. 
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Další body do Různého: 
 

Bc. Hana Valachovičová požádala o sjednocení vizuálu u krajských dotačních titulů 

a odstranění maxima odlišností. Dotační tituly jsou nepřehledné a nejednotné 

a způsobují tak problémy zejména starostům malých obcí.  
 

Michal Hausner doporučuje obrátit se na ředitelku Krajského úřadu Plzeňského 

kraje. 

 

Předseda Výboru nechal hlasovat o usnesení v tomto znění:  
 

Výbor pro legislativu, bezpečnost a záchranný systém Zastupitelstva Plzeňského 

kraje doporučuje vedení Plzeňského kraje a Krajského úřadu Plzeňského kraje, aby 

se vzhledem k nejednotnosti schvalovacích procesů a vyžadovaných podkladů při 

vyřizování krajských dotačních titulů, kdy tyto skutečnosti způsobují orgánům obcí 

Plzeňského kraje nemalé těžkosti, pokusilo jednotlivé agendy dotací sjednotit 

a zjednodušit.   
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Diskuse a závěr  
 

Předseda Výboru jednání v 15:50 hodin ukončil a popřál všem krásné léto.  

Příští zasedání tohoto Výboru a současně i poslední v tomto volebním období se 

uskuteční 10. září 2024 v Semlerově rezidenci v Plzni. 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 07.07.2024, počet stran zápisu: 9, počet příloh: 2 (neveřejná). 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Judita Soukupová 

zapisovatel 

Ing. Slavomír Tomčák 

ověřovatel zápisu 

Mgr. Bc. Kamil F. Šefl 

předseda Výboru

 
 



 
 

Výbor pro legislativu, bezpečnost a záchranný systém  

Zastupitelstva Plzeňského kraje  
 

 

 

 

 

 

                                           Příloha č. 1 zápisu 

 

 
 

 

Příloha č. 1 Zápisu 18. zasedání VLBZS ZPK ze dne 25. června 2024 

 

 

Usnesení ze zasedání 

 

 

Číslo Typ Text Stav 

127/24 

 

 

 

 

 

S Výbor pro legislativu, bezpečnost a záchranný systém 

Zastupitelstva Plzeňského kraje vyslovuje souhlas s přítomností 

hostů na jednání, a to s vedoucím Odboru bezpečnosti 

a krizového řízení KÚPK Mgr. Radkem Svobodou a bývalou 

tajemnicí výboru Bc. Juditou Soukupovou. 

 

 

 
Pro 

Proti 

Zdržel se 

Nehlasoval 
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0 

0 

0 

 

128/24 V Výbor pro legislativu, bezpečnost a záchranný systém 

Zastupitelstva Plzeňského kraje volí ověřovatelem zápisu  

a usnesení z 18. zasedání Ing. Slavomíra Tomčáka. 

 

Pro 

Proti 

Zdržel se 

Nehlasoval 
 

 

 

 

 

6 

0 

0 

0 

 

129/24 S Výbor pro legislativu, bezpečnost a záchranný systém 

Zastupitelstva Plzeňského kraje schvaluje Program zasedání podle 

předloženého návrhu. 

 

Pro 

Proti 

Zdržel se 

Nehlasoval 
 

 

 

 

 

6 

0 

0 

0 

 

  15:10 příchod Michala Hausnera  
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130/24 

 

 

 

 

B Výbor pro legislativu, bezpečnost a záchranný systém 

Zastupitelstva Plzeňského kraje bere na vědomí Informace 

z jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje ze dne 10. června 2024. 

 

Pro 

Proti 

Zdržel se 

Nehlasoval 
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0 

0 

0 

 

131/24 B Výbor pro legislativu, bezpečnost a záchranný systém 

Zastupitelstva Plzeňského kraje bere na vědomí Informaci 

o činnosti bezpečnostní rady a krizového štábu Plzeňského kraje 

v období březen 2023 až květen 2024.  

 

Pro 

Proti 

Zdržel se 

Nehlasoval 
 

 

 

 

 

 

7 

0 

0 

0 

 

132/24 B Výbor pro legislativu, bezpečnost a záchranný systém 

Zastupitelstva Plzeňského kraje bere na vědomí Informaci 

o dopadech migrační vlny z Ukrajiny v Plzeňském kraji v roce 2024 

a činnosti kraje v rámci jejího řešení ze dne 13.05.2024. 

. 

Pro 

Proti 

Zdržel se 

Nehlasoval 

         

 

 

 

 

 

7 

0 

0 

0 

 

133/24 B Výbor pro legislativu, bezpečnost a záchranný systém 

Zastupitelstva Plzeňského kraje bere na vědomí Memorandum o 

partnerství a spolupráci na projektu bezpečnostně vzdělávacího 

centra mezi Plzeňským krajem, ČR - Krajským ředitelstvím policie 

Plzeňského kraje, ČR – Hasičským záchranným sborem Plzeňského 

kraje, Zdravotnickou záchrannou službou Plzeňského kraje, 

příspěvková organizace, a ČR – Ministerstvo obrany – Krajská 

vojenské velitelství Plzeň a Projektový záměr Bezpečnostně 

vzdělávací centrum Plzeňského kraje.  

 

Pro 

Proti 

Zdržel se 

Nehlasoval 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

0 

0 

0 
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134/24 D Výbor pro legislativu, bezpečnost a záchranný systém 

Zastupitelstva Plzeňského kraje doporučuje vedení Plzeňského 

kraje a Krajského úřadu Plzeňského kraje, aby se vzhledem 

k nejednotnosti schvalovacích procesů a vyžadovaných podkladů 

při vyřizování krajských dotačních titulů, kdy tyto skutečnosti 

způsobují orgánům obcí Plzeňského kraje nemalé těžkosti, 

pokusilo jednotlivé agendy dotací sjednotit a zjednodušit. 

 

Pro 

Proti 

Zdržel se 

Nehlasoval 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

0 

0 

0 

B-bere na vědomí, D-doporučuje, J-jmenuje, S-schvaluje, U-ukládá, V-volí 

 

Vyhotoveno dne 07.07.2024 
 

 

 

 

 

 

Bc. Judita Soukupová 

zapisovatel 

Ing. Slavomír Tomčák 

ověřovatel zápisu 

Mgr. Bc. Kamil F. Šefl 

předseda Výboru
 

 


